
 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 1 van 9 

 
Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl 

aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke 
verslag. 

 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 4 Datum: 17 juni 2016 
 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Ruud Vosbeek B.V. 

Faillissementsnummer : C/03/14/357 F 

Datum uitspraak : 9 september 2014 

Curator : Mr. dhr. R.J.H. Thijssen 

R-C  : Mr. M.J.A.G. van Baal 

 

Activiteiten onderneming : Kwekerij van met name Potrozen. 

Omzetgegevens  : 2013: 3.193.024,00. 

Personeel gemiddeld aantal : 13. 

 

Verslagperiode : 1 september 2015 t/m 15 juni 2016. 

Bestede uren in verslagperiode : 16,8 uur. 

Bestede uren Totaal : 143,9 uur. 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Bestuurder en enig aandeelhouder van de 

gefailleerde vennootschap is Ruud Vosbeek 

Holding B.V..  

 

   Als feitelijk bestuurder heeft de heer Ruud 

Wilhelmus Ida Vosbeek te gelden. 

  

Op 15 april 2015 heeft de rechtbank 

eveneens het faillissement van de besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 2 van 9 

Ruud Vosbeek Holding B.V. uitgesproken met 

aanstelling van mr. R.J.H. Thijssen tot 

curator.  

1.2  Winst en verlies : 2013: € 1.059,00.  

1.3 Balanstotaal : 2013: € 724.369,00. 

1.4 Lopende procedures : Niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen : De verzekeringen zullen door de curator 

worden opgezegd.  

1.6 Huur : Gefailleerde huurde bedrijfsruimte en kassen 

in Velden. De huurovereenkomst is door de 

curator met machtiging van de rechter-

commissaris opgezegd. 

 

   Voorts huurde gefailleerde grond en 

gebouwen, gelegen aan De Hanenberg nr. 9 

te Lottum van haar moedermaatschappij 

Ruud Vosbeek Holding B.V.. 

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens opgave van de feitelijk bestuurder 

ligt de oorzaak van het faillissement met 

name in de marktwerking. Zo is er sprake 

van een sterk gedaalde verkoopprijs (als 

gevolg van overproductie). Bovendien zijn in 

2013 een aantal grote afnemers in staat van 

faillissement verklaard. De daghandel is 

daarbij in 2014 teruggelopen van 27% naar 

0%. Hierdoor heeft gefailleerde zich 

genoodzaakt gezien om het gedeelte van de 

voorraad dat normaal gesproken via de 

daghandel wordt verkocht, via de veiling te 

verkopen, hetgeen heeft geresulteerd in 

aanzienlijke lagere opbrengsten. 

 

   In augustus heeft gefailleerde haar plan voor 

het nieuwe teeltseizoen zoals te doen 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 3 van 9 

gebruikelijk aan haar bank voorgelegd. Toen 

de bank op basis van dit plan weigerde om 

een nieuw seizoenskrediet te verschaffen was 

het faillissement feitelijk onafwendbaar.  

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten.  

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 11.  

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 13. 

2.3 Datum ontslagaanzegging: De curator heeft in een bijeenkomst d.d. 10 

september 2014 het personeel mondeling 

ontslag aangezegd. Deze opzegging is bij 

brief d.d. 11 september 2014 schriftelijk 

bevestigd.  

 Werkzaamheden : In beginsel geen werkzaamheden meer te 

verrichten. 

 
 

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : De onroerende zaken gelegen aan De 

Hanenberg nr. 9 te Lottum zijn eigendom van 

Ruud Vosbeek Holding B.V. en vallen als 

zodanig buiten het faillissement. 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De bedrijfsmiddelen zijn naar het zich thans 

laat aanzien eveneens eigendom van Ruud 

Vosbeek Holding B.V. en werden door 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 4 van 9 

gefailleerde gehuurd. Ze vallen als zodanig 

buiten het faillissement.  

3.6  Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.7  Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : Gefailleerde exploiteerde een seizoensbedrijf. 

Het seizoen liep in beginsel tot medio juni. De 

voorraad planten ten tijde van het 

faillissement was zodoende nog maar gering 

en bestond enkel nog uit circa 34.000,00 

Cytisus planten.  

    

   De voorraad planten is door Troostwijk 

Waardering en Advies getaxeerd. Voor de 

oorspronkelijke afnemers moesten de planten 

nog worden opgesnoeid. Voorts heeft de 

leverancier van de stekken een 

eigendomsrecht geclaimd op de planten en 

claimt de bank een pandrecht. Alle 

betrokkenen hebben met toestemming van 

de rechter-commissaris een praktische 

oplossing gekozen en de planten ex artikel 

3:251 BW verkocht. De opbrengst is verdeeld 

waarbij de curator een boedelbijdrage heeft 

ontvangen van € 1.250,=. 

    

   Daarnaast heeft gefailleerde een hoeveelheid 

etiketten in voorraad. De waarde hiervan is 

nog onbekend en mede afhankelijk van de 

hieraan verbonden licentierechten.   

 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 5 van 9 

   De waarde van de etiketten bleek als gevolg 

van de hieraan gekoppelde licenties gering. 

Er heeft zich bij de bank (pandhouder) een 

tweetal kopers gemeld. De etiketten zijn 

uiteindelijk met toestemming rechter-

commissaris voor € 3.000,= verkocht. 

3.10 Verkoopopbrengst : voorraad planten € 9.836,=; 

   voorraad etiketten € 3.000,=. 

3.11 Boedelbijdrage : € 1.250,= plus € 500,=. 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Gefailleerde had een ledenkapitaal bij 

Landgard, alsmede een ledenkapitaal bij 

Hacol. In 2013 bedroeg dit € 45.061,00 

respectievelijk € 5.048,00. 

 

   Conform haar website ontplooide gefailleerde 

activiteiten in Servië, hetgeen geschiede 

onder de naam Balkangardenplants. Volgens 

de feitelijk bestuurder vonden deze 

activiteiten via een samenwerkingsvorm op 

Holding niveau plaats. 

 

Flora Holland heeft een bedrag van               

€ 9.687,56 uitgekeerd uit hoofde van een 

ingehouden liquiditeitsbijdrage.  

3.13 Verkoopopbrengst : Naar het zich thans laat aanzien is de 

vordering uit hoofde van het ledenkapitaal 

verpand en doet in ieder geval Hacol 

bovendien een beroep op verrekening.  

 Werkzaamheden : In beginsel geen werkzaamheden meer te 

verrichten.  

 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 6 van 9 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Op 11 september 2014 bedroeg het 

openstaande debiteurensaldo € 20.638,04.  

 

De curator heeft op verzoek van de bank een 

van de debiteuren gesommeerd tot betaling 

over te gaan. Deze debiteur doet thans een 

beroep op opschorting c.q. verrekening. De 

curator zal in overleg met de pandhouder tot 

verdere incassomaatregelen overgaan.   

4.2 Opbrengst : De bank heeft de curator te kennen gegeven 

in haar hoedanigheid van pandhouder zelf 

voor inning van de debiteuren zorg te 

dragen.  

4.3 Boedelbijdrage : Conform separatistenregeling.  

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten.  

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : De vordering van de Rabobank Horst-Venray 

bedraagt € 1.081.284,23. 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Gefailleerde heeft haar voorraden, land- en 

tuinbouwproducten, inventaris en 

vorderingen op derden verpand aan de bank. 

Voorts heeft Ruud Vosbeek Holding ten 

faveure van de bank een hypotheekrecht 

verstrekt op het onroerend goed aan De 

Hanenberg nr. 9 te Lottum en heeft de 

feitelijk bestuurder een borgtocht afgegeven.   

5.4 Separatistenpositie : De bank zal haar zekerheden in overleg met 

de curator uitwinnen. 

5.5 Boedelbijdragen : Nog niet bekend.  



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 7 van 9 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Enkele leveranciers hebben een beroep op 

eigendomsvoorbehoud gedaan. De curator 

heeft deze beoordeeld en afgewikkeld. Het 

merendeel van de geleverde producten is niet 

meer aanwezig doordat ze reeds ruim voor 

datum faillissement gebruikt en/of verkocht 

zijn.  

 

   De leverancier van de Cytisus planten, welke 

gefailleerde thans nog in voorraad heeft, doet 

eveneens een beroep op 

eigendomsvoorbehoud. Dit beroep heeft de 

curator in beginsel betwist. De Cytisus 

planten zijn thans eigendom gebleven van de 

leverancier, ofwel vallen onder het pandrecht 

van de bank. Gelet op de beperkte waarde 

van de planten zijn alle betrokkenen een 

minnelijke regeling gekomen, waarbij een 

ieder een gedeelte van de opbrengst zal 

ontvangen.   

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Eindafrekening met de bank.  

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing.  



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 8 van 9 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft een gedeelte van de 

boekhouding van gefailleerde ontvangen en 

heeft deze thans in onderzoek.  

Naar het zich thans laat aanzien geeft de 

boekhouding een getrouw beeld van de 

rechten en plichten van de vennootschap. 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen 2011 , 2012 en 2013 zijn 

tijdig gedeponeerd.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet van toepassing.  

7.4 Stortingsverpl. aandelen : De volstorting van de aandelen heeft 

plaatsgevonden door inbreng van een gehele 

onderneming. De accountantsverklaring ex 

artikel 2:204a BW dateert van 25 maart 

2004.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Niet van toepassing.  

7.6 Paulianeus handelen : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten.  

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : Algemene faillissementskosten P.M.. 

     WWV: € 43.100,63 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : € 55.381,00.  

8.3 Pref. vord. van het UWV   : € 10.911,28.  

8.4 Andere pref. crediteuren   : Voormalig werknemers: € 7.120,34  

   Gemeente Horst aan de Maas:         

€ 77.486,43.  

   UWV: € 10.911,28 



 

TH595 JG (verslag 4); Pagina 9 van 9 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Thans ingediend: 36.  

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Thans ingediend: € 856.540,69. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Opheffing.  

 Werkzaamheden   : Correspondentie en de administratie  

     crediteuren.   

 

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill.  :  2016.  

9.2  Plan van aanpak  :  1. Afrekening bank; 

     2. Opheffing ex art. 16 Fw. 

   

9.3 Indiening volgend verslag  :  Eindverslag 

 Werkzaamheden  :  Zie 9.2. 

 

 
 

Venlo, 27 juni 2016 
 
 

Mr. drs. R.J.H. Thijssen 
Curator  

 


